


Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 408/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 186/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 295/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCACÃO 003 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 408/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: TS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.839.615/0001-62. Objeto: O presente termo aditivo tem 

por objeto a prorrogação de prazo do contrato nº 408/2023 firmado com a empresa TS CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.839.615/0001-62, que tem como objeto pregão de 

registro de preços para fornecimento e instalação de alambrado, no campo de futebol no distrito de Sitio 

do Rio Grande, campo society no Povoado de Ribeirão, em duas quadras de vôlei na sede de São 

Desidério - BA. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual 

com início de vigência em 14/03/2024 e termino em 14/10/2024, renovando a execução até o termino da 

nova vigência do contrato. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo aos autos 

pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 12 de março de 2024. Data do 

Aditivo/Contrato: 12 de março de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 408/2023

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 186/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: COMERCIAL VALOIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 44.493.204/0001-87. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a 

prorrogação de prazo do contrato nº 186/2023 firmado com a empresa COMERCIAL VALOIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 44.493.204/0001-87, que tem como objeto registro de preços para contratação de 

pessoa jurídica especializada em fornecimento dos gêneros alimentícios destinado aos alunos das 

unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 

Educação. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual com 

início de vigência em 30/03/2024 e termino em 28/06/2024. Dotação Orçamentária: Dotação 

orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito 

Municipal: 12 de março de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 12 de março de 2024. Fundamento 

Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 4

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 186/2023

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 295/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022. 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: COMERCIAL VALOIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 44.493.204/0001-87. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a 

prorrogação de prazo do contrato nº 295/2023 firmado com a empresa COMERCIAL VALOIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 44.493.204/0001-87, que tem como objeto registro de preços para contratação de 

pessoa jurídica especializada em fornecimento dos gêneros alimentícios destinado aos alunos das 

unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 

Educação. Do aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo contratual com 

início de vigência em 30/03/2024 e termino em 28/06/2024. Dotação Orçamentária: Dotação 

orçamentária disponível, anexo aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito 

Municipal: 12 de março de 2024. Data do Aditivo/Contrato: 12 de março de 2024. Fundamento 

Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 
 

 

Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 5

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATONº 295/2023

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA 
 

 

 

EDITAL DE CONVOCACÃO 003 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, Estado da Bahia, por meio do Prefeito 

Municipal, JOSE CARLOS DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais e da 

competência que lhe foi conferido pela Constituição Federal e Lei Orgânica do 

Município, em conformidade com o Edital do Processo Seletivo Simplificado – Edital 

nº 001/2024 publicado no Diário Oficial do Município em 10/01/2024 (Edição 

1.894/Ano 17/Págs. 08 a 19), e após a sua Homologação publicado em 15 de fevereiro 

de 2024 (Edição 1.945/Ano 17/Páginas 3 a 14, torna público a CONVOCACÃO dos 

candidatos relacionados no anexo deste Edital, devidamente aprovados e em ordem 

de classificação para apresentar-se no Setor Jurídico da Prefeitura Municipal de São 

Desidério - Bahia, localizado no anexo em frente à Praça Emerson Barbosa, n° 01 – 

Centro – São Desiderio/Ba, no prazo de 13/03/2024 a 20/03/2024, das 8h às 12h. 

Os candidatos convocados deverão apresentar todos os documentos exigidos no 

edital de abertura, devendo entregar cópias acompanhada dos originais para conferência 

da autenticidade. 

 

São Desiderio/Ba, 12 de março de 2024. 

 
 
 

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:68731

280587

Assinado de forma digital por 

JOSE CARLOS DE 

CARVALHO:68731280587 

Dados: 2024.03.12 11:07:55 

-03'00'

Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 6

EDITAL DE CONVOCACÃO003 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADONº 001/2024

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de São Desidério 

CNPJ.13.655.436/0001-60 

Secretaria Municipal de Educação 

CNPJ: 30.915.046/0001-00 

  

Pça. Abelardo Alencar, s/n – Centro – São Desidério/BA – CEP:47820-000 

Tel.: 77 3623.2562 / 3623.2893 – E-mail: educação@saodesiderio.ba.gov.br 

 

 

 

 CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

POLO 03 – BATALHA, CABECEIRA GRANDE, PALMERAL, ALMAS 

E ILHA DO VITOR 

LICENCIATURA EM ED. FÍSICA /ESCOLA HENRIQUE VIEIRA DE 
BARROS 

Nº da Inscrição Candidato (a) Classificação 

6 TASSIO HELIONES ALENCAR DE OLIVEIRA 3º 
 

PROFESSOR NÍVEL II - ESCOLA JOÃO VIEIRA DE BARROS 

Nº da Inscrição Candidato (a) Classificação 

44 LUCIANA VIEIRA DOS SANTOS CARDOSO 4º 
38 MARCIA MARIA BARBARO 5º 

 

POLO 06 – PONTE DE MATEUS, CURRIAS E PEDRAS 

LETRAS C/ HABILITAÇÃO EM INGLÊS/ESCOLA OVÍDIO FRANCELINO 
DE SOUZA 

Nº da Inscrição Candidato (a) Classificação 

37 AMERICO PAZ LANDIN NETO 3º 
 

POLO 07 – RODA VELHA I, II E III 

Professor Nível II/CRECHE MUNICIPAL WILTON ANDRADE DE SOUZA/ 
ESCOLA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES/CENTRO EDUCACIONAL 

PEDRO DANILO DIERINGS 
Nº da 

Inscrição 
Candidato (a) Classificação 

78 REGILENE QUEIROZ DE OLIVEIRA SANTOS 11º 
 

 

 

Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.972 | Ano 17
12 de março de 2024

Página 8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADON° 001/2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO022

Certificação Digital: 6MMF7K3Q-B77H2XOH-JU9WNGPN-803QTMYN
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 408/2023
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 186/2023
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 295/2023

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCACÃO 003 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 022


		2024-03-12T16:09:14-0300




